Qui quidem Seneca admisit secundo loco, sed raro, tribrachum & daëtylum, & in illo Medeæ verso 311. in fine daëtylum sic:

Non erat usus. Nondum Plejadas.

Idem in choro ejusdem Medeæ separatum Adoniu[m] subjecit.

De Glyconio dictum est supra. Constat spondæo & daëtylis duobus. At Seneca Choro 4. Oedipi tricies ponit choreum primo loco: quod & saepè fecit Catullus: rarius vero Horatius, ut in illo: *Ignis Iliacas domos.* Immo Seneca aliquando 3. loco posuit spondæum.

Anacreonticum constat tribus jambis & syllabæ: recipit tamen primo loco spondæum ac anapestum, & raro tribrachum. Utitur hoc Theocritus Idyll. 29. Anacreon vero saepissime: ex quo illud latinitate donatum accipe:

*O ter quaterque felix
Cicada, qua supremis
In arborum viretis,
Roris parum ut bibistis;
Cantare dulce gaudes.*

Jambicum Archilechium dimetrum acataleætum constat quattuor jambis: recipit tamen primo & tertio loco spondæum, raro autem anapestum, aut tribracum. Habes exempla passim in Horatio lib.

epod. ubi jambis trimetris subjicit dimetros sic:

Beatus ille, qui procul negotiis:

Ut prisca genus mortalium,

Paterna rura bobus exercet suis

Solutus omni fænore, &c.

*Uitetur hoc Ecclesia in Hymnis. Tale est illud Sab-
bati ante Domin. Passionis ad Vesperas:*

Vexilla Regis prodeunt,

Fulget Crucis mysterium,

Qua vita mortem pertulit,

Et morte vitam protulit.

Jambicum Hippoæcteum constans quinque pedi-
bus dissylabis, & una in fine syllaba: quorum se-
cundus, quartus, & quintus sunt jambi: primus
vero & tertius vel jambi, vel spondæi. Tale est
illud elegantissimum :

Ternos vetusti congios falerni

Uno die convivii peractis

Hausit potentum Romuli Nepotum

Regnator audax, arbiterque regum,

Exinde ples Quiritium vocavit

Non Claudium Tiberium Neronem,

Sed Caldium Biberium Meronem.

*Jambicum senarium, seu archilochium acataleæti-
cum, si purum est, constat solis jambis; si mix-
tum, requirit locis paribus, id est, secundo, quar-
to, & sexto, jambum; imparibus vero, piæter
jambum, excipit anapæsum tribrachum, spon-
dæum & dactylum: immo secundo & quarto non
recusat tribrachum. Tragicum vero, ut sit gravius,
non debet, nisi rarissime, constare ex puris jam-
bis; Comicum autem, modo in fine retineatur fere
semper jambus, reliquis quinque locis recipit jam-
bus, spondæum, anapæsum, tribrachum, dacty-
lum. Exempla sint jambici puri ex Catullo.*

Phaselus ille, quem videtis, hospites,

Ajunt fuisse navium celerrimus.

Tragici vero jambici ex Senecæ Herc. fur. aet. 2.

O magne Olympi rector, & mundi arbiter,

Jam statue tandem gravibus ærumnis modum.

*Comici denique jambici exemplum sit ex Terentio
in Andria:*

Qui utrambris recte norit, ambas noverit.

Accusant, quos hic noster auctores habet.

Perduxere illuc secum, ut una esset mecum.

Nihil ista opus est arte ad hanc rem, quam pars.

Et in Eunuchi prologo:

Si quisquam est, qui placere se studeat bonis.

Quamplurimis, & minime multos lēdere,

In his Poeta hic nōmēn profiteri vult suum.

*Phaleucium hendēcasyllabum est, & constat
spondæo, dactylo, & tribus choreis. Martial. I. i.*

Hic est quem legis, ille quem requiris,

Toto notus in orbe Martialis,

Cui lector studiose, quod dedisti

Viventi decus atque sentienti,

Raro post cineres habent Poetae.

Admittit tamen aliquando prima in sede jambum;
ut apud Catullum pœne tricies; apud Martiale
fortasse nonnisi semel in illo libri 3. epigr. 21.

Veterno resinaque pigriores.

Apud eumdem Catullum primo loco videbis choreum, & quidem duodecim: & ibidem dactylum bis, anapæstum semel. Apud Senecam vero in Oedipi 2. Choro anapæstum secundo loco.

De Saphico item dictum est paragrapho superiori. Hic addem nonnulla. Solis sapphicis Catullus, Seneca, Statius usi sint, Adonio non interjecto. Secunda sede, pro spondæo, Sapho inventrix, & Catullus non semel, & Seneca choreum adhibuere. Sit exemplum ex Catullo:

Otium, Catulle tibi molestum est.

Seu Saccas, Sagittiferosque Parthos.

Quid? quod Sappho quarto loco spondæum, raro tamen, posuit, ut docet Gretserus, & secundo loco dactylum? quod fecit Seneca in choro actus 3. Medea, & in choro aëtus 3. Troadis sic:

Sumere inumeras solitum figuræ,

An feras varii Lapidis Carystos.

Immo idem Seneca, teste Martino Delrio, primo loco admisit spondæum, dactylum, & anapæstum; & secundo jambum.

Sæzon, seu Choriambicum carmen est jambicum senarium, seu claudicans, quia loco ultimi jambi habent spondæum, ita tamen ut penultimo loco sit jambus. In ceteris servat leges jambici Senatii:

atque adeo in secunda & quarta sede habet jambum vel tribrachum : in prima & tertia jambum , aut spondæum , aut etiam anapæstum , & dactylum , quia tempore sunt cōpares Spondæo ; quum duæ breves uni longæ æquivaleant ; & tribrachum , quia compar est jambus. Pro exemplo sit illud Persii:

*Nee labra fonte prolui caballino,
Nec in bicipiti somniasse Parnasso
Memisi , ut repente sic Poeta prodirem.
... Quod si dolos spes refulserit nummū
Coruas Poetas & Poeridas Picas,
Cantare credas Pegasejum melos.*

Hoc melos torquet Grammaticos, est enim jambus in ultima sede contra leges Scazonis. Manutius , Emmanuel, & Gretserus putant imitatione Græcum productam primam in Melos, sicut ab Homero producta fuit in hymnis, Politianus legendum censet neclar. Alii alia.